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Punkt 1: Forslag til budget for 2014-2017

13/025563

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Borgmesterens Afdelings indstilling af 23. august 2013.
Rådmand Bünyamin Simsek tog forbehold.
Rådmand Marc Perera Christensen tog forbehold for Magistratens budgetforslag og knytter følgende kommentarer til
forslaget:"Det er ganske fornuftigt valgt, at budgetlægge med 0-vækst i budgetperioden, hvilket er i overensstemmelse
med KL´s anbefaling. Til gengæld ser forslaget bort fra mange af KLs øvrige anbefalinger. Det medfører usikre
forudsætninger, der samlet beløber sig til 435 mio. kr. i hele budgetperioden. Budgettet indeholder derudover en række
mindreudgifter på det ikke-styrbare område. Hvis disse med troværdighed skal indregnes i finansieringen, må det betyde
at styringen er så stærk at disse permanent kan overføres til det styrbare område".
Rådmand Dorthe Laustsen tog forbehold overfor behandlingen af botilbud for handicappede over 67 år og
medfinansiering af sundhedsudgifter.

Resumé

Aarhus er en by i vækst, og det sætter sit præg på hele kommunen. Kommunen er desuden ligesom resten af landet på vej
ud af den økonomiske krise. I de seneste udmeldinger fra regeringen og det økonomiske råd tegnes der et lidt lysere
billede af såvel dansk som international økonomi på lidt længere sigt. Også selvom konjunkturudsigterne fortsat er præget
af en vis usikkerhed.

I Aarhus Kommune har byrådet løbende igangsat tiltag for at sikre, at økonomien har levet op til de af byrådet fastsatte
mål og bevare en stabil økonomi. I de seneste mange år har der været råd til at afholde stigende udgifter på de områder,
hvor befolkningsvæksten giver øget efterspørgsel efter servicetilbud. Fortsætter vi efter samme praksis vil det i den
kommende budgetperiode betyde, at serviceudgifterne stiger med over 500 mio. kr. i alt.

Kommunens gæld er nedbragt efter den plan, som byrådet har lagt. Og gennem hele krisen har et højt investeringsniveau i
kommunen bidraget til et højt aktivitetsniveau i byen. Det høje investeringsniveau fortsætter også i 2014. I perioden 2014
til 2017 planlægges der nettoinvesteringer på det skattefinansierede område for over 2 mia. kr. i alt.

De økonomiske mål er nået gennem dygtig økonomistyring i afdelingerne samt evne til blandt ledere og medarbejdere at
effektivisere i de enkelte institutioner. Effektiviseringer og en stram økonomistyring har medført en øget decentral
opsparing, hvilket har medvirket til en forbedret likviditetssituation. Økonomistyringen og opsparingen er en
medvirkende årsag til, at det foreslås at genindføre de frihedsgrader for forbrug af opsparing, som var gældende før
stramningerne i 2011.

Samtidig med tiltagene for at sikre opfyldelsen af de økonomiske mål, er der også sket en betydelig omprioritering i
kommunen. Der er taget hånd om udfordringerne på række områder, herunder socialområdet. Budgetforslaget indeholder
på den baggrund en fuldt finansieret nulstilling af socialområdets gæld, som muliggør en ny start og fortsat udvikling af
indsatserne på området.

I budgetforslaget er der fundet finansiering til at løse en række store problemstillinger blandt andet vedr. stigende udgifter
til BPA, og nedbringelse af ventelister for botilbud for voksne handicappede. I den videre budgetlægning bliver
gennemførelsen og implementeringen af folkeskolereformen og initiativer på sundhedsområdet blandt de største temaer. I
budgetforslaget er der afsat nye midler på begge områder, og byrådet skal drøfte, hvordan disse skal anvendes.



Alt dette sker samtidig med at der er råd til at øge udgifterne til pasningstilbud, folkeskole, ældreomsorg og socialområdet
i takt med befolkningstilvæksten. Hvis udgifterne på områderne med budgetmodeller øges i samme takt som i tidligere år
indebærer det merudgifter på over 500 mio. kr. i budgetperioden. En by i vækst medfører merudgifter til service, men
også merindtægter fra skatter, øget andel af statstilskud samt udgiftsbehovsudligning. Indtægterne er indeholdt i budgettet,
mens udgifterne til service som følge af befolkningsudviklingen skal drøftes i den videre budgetlægning.

Aarhus Kommune skal løbende effektivisere den kommunale drift, så der gives mest mulig service for pengene og gøres
plads til nye initiativer. Øgede frihedsgrader for forbrug af opsparing giver en øget fleksibilitet i den decentrale
økonomistyring. Fleksibiliteten kan være med til at gøre det muligt at sætte nye effektiviseringstiltag i gang. Regeringen
og KL drøfter og fremlægger løbende effektiviseringsforslag som sammen med de muligheder, der ligger i en øget
fleksibilitet, kan bruges som værktøjer i den løbende effektivisering af driften i kommunen. I budgetforslaget er der
forudsat effektiviseringer svarende til 0,3 % af alle lønbudgetter i budgetperioden.

Når de ovenfornævnte tiltag – inkl. budgetmodellerne – indregnes, er der i budgetperioden 2014-2017 et råderum på 8
mio. kr. i årligt gennemsnit. Samtidigt er der et råderum på 215 mio. kr. til nye anlægsinvesteringer oven i de godt 2 mia.
kr., der allerede er inde i budgettet. 

Indstilling

At 1) Byrådet godkender budgetforslaget for 2014 i overensstemmelse med det nedenstående.

At 2) der på fællesmøderne mellem Magistraten og økonomiudvalget tages stilling til, om der skal budgetteres med
statsgaranti eller med selvbudgettering af indkomstskatten og de generelle tilskud.

At 3) der i budgetdrøftelserne tages stilling til de økonomiske konsekvenser af budgetmodellerne.

At 4) de decentraliserede områder skal effektivisere svarende til 0,3 % af afdelingernes lønbudgetter.

At 5) begrænsningerne på de decentrale enheders forbrug af opsparing fjernes som følge af en forbedret
likviditetssituation.

At 6) der gennemføres gældssanering af det sociale område som beskrevet i indstillingen og uddybet i bilag 11 og at målet
for den finansielle egenkapital korrigeres med 358 mio. kr. ultimo 2017 som følge af gældssaneringen af det sociale
område.

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Budgetforudsætninger for budgetforslag 2014-2017

Bilag 2 Ændringer i økonomien siden vedtagelsen af Budget 2013-2016

Bilag 3 Oversigt over sager henvist til budgetdrøftelserne

Bilag 4 Arbejdet med "Mål for Aarhus" i budgetprocessen

Bilag 5 Analyse af reglerne for decentral opsparing i Aarhus Kommune



Bilag 6A Befordring, analyse og indstilling

Bilag 6B Slutrapport - kort analyse kommunal befordring Aarhus Kommune

Bilag 7 Analyse af det ikke-styrbare område seniorjob

Bilag 8 Analyse af den styringsmæssige status merudgiftsydelser

Bilag 9 Status på analyse af ½ behandlingsmæssig fripladstilskud

Bilag 10 Gældssaneringsbehov på det sociale område

Bilag 11 Business case - korrekt cpr.registrering på det sociale område

Bilag 12 Følgebrev fra MSB

Bilag 13 Notat fra MSB vedr. særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse

Bilag 14 Følgebrev fra MTM

Bilag 15 Finansiering af kloakering i kommunale kolonohaveområder

Bilag 16 Følgebrev fra MSO

Bilag 17 Notat fra MSO vedr. overdragelse af Kontakt og ledsageordning for døvblinde

Bilag 18 Følgebrev fra MKB

Bilag 19 Følgeskrivelse fra MBU

Bilag 20 Følgebrev fra MBU

Bilag 21 Notat fra MBU vedr. moderniseringsaftalen

Bilag 22 Notat fra MBU vedr. forventede mindreudgifter på det ikke-styrbare område

Bilag 23 Følgebrev fra BA



Punkt 2: Forslag fra SF: Styrkelse af busruter

13/025620

Beslutning
Tilbagesendes Aarhus Byråd under henvisning til Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø udtalelse af 12. august 2013,
som Magistraten kan henholde sig til.
Rådmand Dorthe Laustsen fastholder forslaget fra SF.

Styrkelse af lokale busruter

1) Der afsættes i alt 2,3 mio. kr. til at forbedre busforbindelserne i henholdsvis Gammel Åby og det sydlige Åbyhøj, samt
i Ormslev og Stavtrup. Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø fremlægger i efteråret 2013 forslag til hvordan man
inden for denne ramme kan skabe bedre busforhold for borgerne i de to områder.

2) Et evt. restbeløb anvendes til at justere køreplanen, således at hverdagene op til Påske, samt fredagen efter Kristi
Himmelfartsdag fremover køres efter hverdagskøreplanen.

3) Beløbet finansieres ved at indføre et gebyr for rottebekæmpelse. Aarhus har som en af de eneste kommuner i Danmark
ikke et sådant gebyr i dag.

Begrundelse

I det sydlige Åbyhøj og Gl. Åby er der mange ældre borgere, der har mistet muligheden for at komme til Åbyhøj, hvor der
er lægehus, apotek, bank, bibliotek, handelsliv og lokalcenter. For at forbedre mobiliteten for borgerne i området vil det
derfor være nødvendigt at justere linjeføringen for rute 11 eller gennemføre en anden løsning. For at forbedre mobiliteten
for borgerne i området vil det derfor være nødvendigt at justere linjeføringen for rute 11 eller gennemføre en anden
løsning.

Bustrafikken til Ormslev og Åbo blev markant forringet med indførselen af den nye kollektive trafikplan. Der er således
mindre end en bus i timen og ingen om aftenen, i weekender og ferier, og man kan kun komme til Stavtrup. Her kunne
rute 11 evt forlænges til rundkørselen i Åbo, eller rute 35 kan forlænges til Viby torv eller midtbyen på en række afgange.
Forslaget vil også være til fordel for den vestlige del af Stavtrup, hvor der er stor byudvikling og relativ dårlig adgang til
buskørsel.

Jan Ravn Christensen, Byrådsmedlem for SF

Bilag

Forslag

Udtalelsespåtegning fra MTM

Oplysninger til Teknisk Udvalg vedr. udgifter til bekæmpelse af rotter



Punkt 3: Opførelse af ny etageejedom i Nørre Allé 78

13/025033

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Teknik og Miljøs indstilling af 21. august 2013.

Resumé

Der er søgt om tilladelse til at nedrive eksisterende bebyggelse og opføre en ny bebyggelse i fire etager med butik i
stueetagen.

Ejendommen er omfattet af lokalplan nr. 591. Ejendommen er desuden beliggende i kommuneplanens rammeområde City
(030109CY).

Det ansøgte er i overensstemmelse med lokalplanen og kommuneplanrammen.

En naboorientering resulterede i indsigelser mod det ansøgte. Indsigelserne omhandler primært forringelse af lysforhold,
indbliksgener, parkering og arkitektur. Der er også en positiv tilkendegivelse.

Indstilling

At Teknik og Miljø bemyndiges til at meddele de fornødne tilladelser.

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Oversigtskort Nørre Allé

Bilag 2 Tegninger Nørre Allé

Bilag 3 Skyggediagram Nørre Allé

Bilag 4 Indsigelser Nørre Allé

Bilag 5 Ansøgers kommentar Nørre Allé

Bilag 6 Dataark Nørre Alle



Punkt 4: Lokalplan 947 - Boligområde syd for Tingskov Allé i Tranbjerg

13/024970

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Teknik og Miljøs indstilling af 21. august 2013.

Endelig vedtagelse af forslag til lokalplan nr. 947, Boligområde syd for Tingskov Allé i Tranbjerg.

Resumé

Lokalplanen udlægger området til henholdsvis åben-lav boligbebyggelse og åben-lav eller tæt-lav boligbebyggelse. I alt
vil der kunne opføres enten ca. 111 parcelhuse eller ca. 84 parcelhuse + 85-90 tæt-lave boliger.

Bebyggelsesprocenten for tæt-lav er maks. 40 – og for åben- lav maks. 30. Bebyggelsen kan opføres i maks. 2 etager. 

Grunde til tæt-lav bebyggelse kan udstykkes med en grundstørrelse på minimum 150 m2 – og grunde til åben-lav
minimum 700 m2. På de fælles friarealer er indarbejdet en frilæggelse og ny føring af Tulshøj Bæk.

Lokalplanforslaget har været offentligt fremlagt i perioden fra den 27. marts til den 22. maj 2013. Der indkom i
høringsperioden 3 bemærkninger/indsigelser, der er refereret og kommenteret under punkt 4.6.

Indstilling

At 1) Forslag til Lokalplan nr. 947, Boligområde syd for Tingskov Allé i Tranbjerg, vedtages endeligt.

At 2) de modtagne bemærkninger besvares som anført under pkt. 4.6.

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Forslag til Lokalplan 947

Bilag 2 Bemærkninger/indsigelser til Lokalplanforslaget



Punkt 5: Lokalplan 964 området til offentlige formål, skole- og
institutionsformål

13/024380

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Teknik og Miljøs indstilling af 14. august 2013.

Offentlig fremlæggelse af forslag til Lokalplan nr. 964, Område til offentlige formål, skole- og institutionsformål, ved
Ingerslevs Boulevard, Frederiksbjerg, Aarhus Midtby samt forslag til Kommuneplantillæg nr. 74 til Kommuneplan 2009.

Resumé

Lokalplanen er udarbejdet på baggrund af en byrådsbeslutning om etablering af et sammenhængende børne- og
ungemiljø, der rummer en ny folkeskole for N. J. Fjordsgades skoledistrikt. 

Lokalplanen muliggør opførelse af ny bebyggelse, der maksimalt må udgøre et etageareal på 17.260 m2, inklusiv
maksimalt 500 m2 til mindre bygninger i terræn samt areal til en eventuel udvidelse. Højden må ikke overstige 23 m.

Bebyggelsen er udformet som én sammenhængende bebyggelse langs Ingerslevs Boulevard og Skt. Anna Gade efter
principperne i det konkurrenceprojekt, der blev udpeget som vinder i Aarhus Kommunes projektkonkurrence om
”Frederiksbjergbyggeriet”. 

Lokalplanen forudsætter nedrivning af to af i alt tre bevaringsværdige bygninger. Den ældste af de tre bygninger,
Kroghsgades Skole, bevares. Bevaringsudvalget har fået forelagt sagen og beklager nødvendigheden af den forudsatte
nedrivning. Udvalget ser dog frem til, at den gamle skolebygning bevares uden væsentlige ændringer, idet den fremstår
nærmest fuldt intakt. (se bilag 2).

Den ubebyggede del af området skal fastholdes i sin karakter af grønt område. Udearealerne skal udformes og indrettes
som grønne områder med offentlig adgang og indrettes til forskellige aktiviteter med varieret beplantning.

Lokalplanområdet har adgang fra Ingerslevs Boulevard, Skt. Anna Gade og Kroghsgade. Den kørende adgang skal ske via
overkørsler fra Kroghsgade. 

Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med kommuneplanen, idet der forudsættes nedrevet to bevaringsværdige
bygninger. Samtidig overstiger bebyggelsens etageareal, herunder etageareal til en eventuel udvidelse, kommuneplanens
maksimale bebyggelsesprocent på 80.  Lokalplanforslaget er derfor ledsaget af et kommuneplantillæg, der øger
kommuneplanens maksimale bebyggelsesprocent fra 80 til 90. De to bevaringsværdige bygninger, der nedrives, udgår af
kommuneplanens liste over bevaringsværdige bygninger.

Indstilling

At 1) Forslag til Lokalplan nr. 964 godkendes til offentlig fremlæggelse.



At 2) Forslag til Kommuneplantillæg nr. 74 til Kommuneplan 2009 godkendes til offentlig fremlæggelse

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Forslag til Lokaplan nr. 964

Bilag 2 Bevaringsudvalgets udtalelse af 12. juli 2013



Punkt 6: Nye fælles løsninger - caféer som samlende kraft

13/020667

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorgs indstilling af 27. juni 2013 i overensstemmelse med påtegning
af 28. august 2013 fra Borgmesterens Afdeling.
Rådmand Bünyamim Simsek har følgende mindretals tilkendegivelse til sag 6 på Magistratens møde d.d.:
”I overensstemmelse med byrådets beslutning om i højere grad at tænke i tværgående opgaveløsninger skal muligheden
for større synergi i forhold til nærliggende grønne områder vurderes i enkelte lokalområder. Det kan eksempelvis være
ved at flytte konkrete aktiviteter ud i de grønne områder eller ved at tilbyde caféerne som base for frivillige, der er
involveret i aktiviteter i relation til de grønne områder. Teknik og Miljø inddrages i en nærmere dialog herom.”  

Resumé

Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg (MSO) foreslår et udvidet samarbejde i Aarhus Kommune med
udgangspunkt i Sundhed og Omsorgs lokalcentre og caféer. 

Formålet er at styrke lokale platforme for medborgerskab, inklusion og frivillighed samt danne nye veje til brobygning
mellem målgrupper og generationer i lokalsamfundene i Aarhus Kommune inden for områderne: sundhedsfremme,
forebyggelse, beskæftigelse og inklusion.

Der foreslås at udvide caféernes målgruppe gennem partnerskaber med de øvrige magistratsafdelinger. 

Desuden foreslås det at styrke borgerinddragelsen og partnerskaber omkring økonomien i caféerne. Dette foreslås styrket
ved at afprøve nye driftsformer, der understøtter samarbejde med socialøkonomiske virksomheder, foreningslivet og
sociale tilbud i Aarhus Kommune.

Målsætningen er, at cafedriften efter en projektperiode på 4 år (2014-2017) overgår til et partnerskab mellem nye aktører i
civilsamfundet og Aarhus Kommune.

Indstilling

At 1) MSO indleder samarbejde om udvikling og styrkelse af caféerne med Magistratsafdelingerne, socialøkonomiske
virksomheder, foreninger og private leverandører.

At 2) Indtægtskravet til de enkelte caféer fjernes med virkning fra 2014. Finansieringen af udgiften på i alt 8,0 mio. kr.
årligt i perioden 2014 - 2017 henvises til budgetforhandlingerne. 3,0 mio. kr. af disse afsættes som engangsbeløb i 2014 til
uddannelse af personale og frivillige, cafeanalyse, udvikling, videndeling, iværksætteri og evaluering.

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Sammenfatning af høringssvar om caféer

Bilag 2 Høringssvar fra Handicaprådet

Bilag 3 Høringssvar fra Kultur og Borgerservice



Bilag 4 Høringssvar fra Brugerrådenes formandsskab i Sundhed og Omsorg

Bilag 5 Høringssvar fra Ældrerådet

Bilag 6 Høringssvar fra Det Sociale Forbrugerråd for Sundhed og Omsorg

Bilag 7 Høringssvar fra Udsatterådet

Bilag 8 Høringssvar fra Teknik og Miljø

Bilag 9 Høringssvar fra Sociale Forhold og Beskæftigelse

Bilag 10 Høringssvar fra Borgmesterens Afdeling

Bilag 11 Høringssvar fra Børn og Unge



Punkt 7: Tilsynspolitik

13/018335

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorgs indstilling af 18. juni 2013.
Rådmand Bünyamin Simsek og rådmand Marc Perera Christensen tog forbehold.

Resumé

Sundhed og Omsorgs eksisterende tilsynspolitik for hjemmeplejen i Aarhus Kommune har 5 indsatser:

1. Revisitation

2. Intern audit

3. Tilfredshedsundersøgelse

4. Kontraktopfølgning

5. Opfølgning på klager

Byrådet skal følge op på Tilsynspolitikken og eventuelt revidere den samtidigt med, at beslutningen om serviceniveauet
og udarbejdelse af kvalitetsstandarder byrådsbehandles.

Indstilling

At 1) Aarhus Byråd godkender den nuværende tilsynspolitik.

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Tilsynspolitik

Bilag 2 Høringssvar fra Ældrerådet

Bilag 3 Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 8: Serviceniveau 2014

13/017738

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorgs indstilling af 13. juni 2013 i overensstemmelse med påtegning
af 29. august 2013 fra Borgmesterens Afdeling.
Rådmand Bünyamin Simsek og rådmand Marc Perera Christensen tog forbehold.

Resumé

Byrådet skal mindst én gang årligt godkende en kvalitetsstandard for pleje, praktisk hjælp, madservice (§ 83) samt
kommunal genoptræning og vedligeholdelsestræning (§ 86).   Sundhed og Omsorg indstiller en række forslag til konkrete
ændringer af det nuværende serviceniveau.

Træning og rehabilitering er væsentlige grundpiller i Sundhed og Omsorgs serviceniveau. Herudover ønsker Sundhed og
Omsorg at styrke principper om øget fleksibilitet og individualisering af indsatserne samt et øget fokus på borgere og
pårørendes ressourcer. De foreslåede ændringer til serviceniveauet, afspejler disse principper og omfatter en
serviceudvidelse på en række af de kørselstilbud, som Aarhus kommune i dag tilbyder borgerne, en styrkelse af
individuelle hensyn i hjemmeplejen og plejeboligerne, øget brug af muligheden for fleksibel hjemmehjælp, støtte til
pårørende, der passer en plejekrævende ægtefælle, samt en styrkelse af muligheden for at tilbyde forskellige former for
borgeruddannelse.

Forslagene om serviceudvidelse på kørselsområdet samt øget normering af aftenvagten i plejeboligerne henvises til
budgetforhandlingerne.

Indstilling

At 1) serviceniveauet for Sundhed og Omsorg 2014 godkendes.

At 2) der sker en serviceudvidelse på:

- De kørselstilbud som Aarhus kommune i dag tilbyder borgerne. Den forventede nettoudgift udgør 6,24 mio. kr.

- Normeringen i aftenvagterne så der opnormeres svarende til totalt set en stilling pr. plejeboligenhed. Den forventede
udgift udgør 22,1 mio. kr.

- Uddannelse af borgere og pårørende. Den forventede udgift udgør 1,5 mio. kr.

At 3) forslagene i punkt 2 henvises til budgetforhandlingerne for 2014.

Bilag

Indstilling



Bilag 1 "Et bedre liv -Sundhed og omsorgs serviceniveau 2013"

Bilag 2 "Tidsfrister for visitation og levering af hjælp 2013"

Bilag 3 Høringssvar og kommentarer



Punkt 9: Kulturpolitik 2014-2016

13/024668

Beslutning
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 anbefaler, at byrådet
tiltræder Magistratsafdelingen for Kultur og Borgerservices indstilling af 19. august 2013.

Denne nye treårige kulturpolitik udstikker retningen på kulturområdet i årene frem mod kulturhovedstadsåret 2017. 

Resumé

Med kulturpolitik 2014-2016 sættes en række konkrete initiativer i gang. Det sker inden for 12 fokusområder. 

Initiativerne i politikken spænder vidt. De omfatter bl.a. udvikling af kulturtilbud til børn og unge; bedre udnyttelse af
eksisterende faciliteter og bygninger til kulturtilbud; talentudvikling; ændringer i den kommunale støttestruktur i forhold
til kunstproduktion, kulturbegivenheder, festivaler og events; og tiltag i forhold til kunst i det offentlige rum. Kultur som
erhverv og vækstskaber samt professionalisering og udvikling af samarbejde mellem kulturinstitutioner er andre
overskrifter. 

Tilsammen skal initiativerne bidrage til at realisere de fire overordnede kulturpolitiske mål, der er formuleret i politikken.

Den 14. august 2014 blev der indgået et politisk forlig, som omfordelte 10,973 mio. kr. indenfor kulturområdet.

Politikken er blevet til i en dialogbaseret proces over otte måneder. Politikere, borgere og aktører fra kunst og
kulturmiljøet er involveret. Rammerne har været temadrøftelser, online spørgeskema, løbende dialog mellem forvaltning
og interessenter, høringsproces, offentligt møde og et afsluttende politisk forlig.

Indstilling

At 1) Kulturpolitik 2014-2016 vedtages (bilag 1)

At 2) Kultur og Borgerservice udmønter de otte midlertidige bevillinger (i alt 10,973 mio. kr.) fra det politiske forlig af
14. august 2013 om kulturpolitikken 2014-2016 i overensstemmelse med forliget (bilag 2)

At 3) At finansieringen af de otte midlertidige bevillinger sker inden for Kulturforvaltningens ramme som besluttet i det
politiske forlig af 14. august 2013 (bilag 2)

At 4) Kultur og Borgerservice justerer budgetmål for 2014 så de er i overensstemmelse med den nye kulturpolitik

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Kulturpolitik 2014-2016



Bilag 2a Forlig om kulturpolitik 2014-2016 af 14. august 2014

Bilag 2b Underskrifter fra forliget

Bilag 3 Oversigt over høringssvar

Bilag 4 Høringssvar 1-25

Bilag 5 Høringssvar 26-40

Bilag 6 Høringssvar 41-53



Punkt 10: Orientering om ny lokal MED-aftale for Aarhus Kommune

Beslutning
Tilbagesendes Borgmesterens Afdeling med bemærkning, at Magistraten i mødet den 2. september 2013 har taget
afdelingens redegørelse af 29. august 2013 til efterretning.

Orientering om ny lokal MED-aftale for Aarhus Kommune

Bilag

Bilag MED aftale
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